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7. Hochland Półmaraton Doliną Samy
Wspaniała atmosfera, tłumy 

uczestników i  k ibiców oraz 
piękna pogoda – tak wyglądał 
7. Hochland Półmaraton Doliną Samy. 
Odbywający się w ostatnią niedzielę 
września bieg zgromadził szerokie 
grono uczestników z całej Polski.

Hochland Półmaraton to nie tylko 
biegi dla dorosłych, ale również biegi 
dziecięce oraz przede wszystkim 
promowanie zdrowego stylu życia. 
W tym roku na starcie biegu i marszu 

zameldowało się 617 osób.
Przed południem wystartowały 

dzieci, na które czekał również sze-

reg zabaw i animacji. Uczestnicy 
głównych biegów oraz marszu roz-

poczęli swoje zmagania po godzi-
nie dwunastej. Sygnał do startu  dał 
zawodnikom wójt Zenon Gałka. 
Trasa zawodów prowadziła dookoła 
zalewu przez niezwykle malownicze 
zakątki naszej gminy, w większości 
wśród pól i lasów, a także przez tamę 

w Radzynach. Na wszystkich uczest-
ników czekały na mecie medale, na 
których można było wygrawerować 
imię lub uzyskany czas, a także szare 
kluchy z kapustą. Ogromna satysfak-

cja malowała się na twarzach biega-

czy w momencie przekraczania linii 
mety. W miarę jak na boisko przy 
ulicy Gimnazjalnej wracali zawodnicy 
po ukończeniu swoich zmagań robiło 
się tam coraz tłoczniej. Po chwili 
wytchnienia przyszedł czas na ogło-
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szenie wyników i wręczenie nagród. 
Najlepsze czasy w kategoriach OPEN 
na poszczególnych dystansach 
osiągnęli:
7 Hochland Półmaraton Doliną 
Samy: Jacek Szymańczuk z Poznania 
– 01:19:17,
7 Pyrlandzka Dycha: Patryk Sopata 
z Drezdenka – 00:36:38,
Nordic Walking: Marcin 
Grzegorzewski z Obrzycka – 01:18:13.

Wyniki wszystkich zawodni-
ków dostępne są na stronie h�p://
hochlandpolmaraton.pl/wyniki-2019/

Organizatorem 7. Hochland 
Półmaratonu Doliną Samy było 
Stowarzyszenie Kaźmierz. Impreza 
była współfinansowana ze środków 
Gminy Kaźmierz. Wszystkim uczestni-
kom gratulujemy! UG Kaźmierz

Druhny 
i Druhowie z OSP 
Sokolniki Małe 
pokazali klasę

Drużyny z OSP Sokolniki Małe 
15 września 2019 roku zdomino-

wały powiatowe zawody sportowo 
- pożarnicze jednostek OSP i drużyn 
MDP powiatu szamotulskiego zajmu-

jąc pierwsze miejsca w klasyfikacjach 
generalnych drużyn kobiecych oraz 
męskich!

Odbywające się we wrześniu 
powiatowe zawody sportowo - 
pożarnicze jednostek OSP i drużyn 
MDP powiatu szamotulskiego były 
okazją do zaprezentowania swoich 
umiejętności przez najlepsze dru-

żyny OSP w powiecie. Zorganizowane 

przez Zarząd Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Szamotułach, Komendę 
Powiatową PSP w Szamotułach oraz 
Starostwo Powiatowe w Szamotułach 

zawody, których gospodarzem był 
Zarząd Oddziału Miejsko - Gminnego 
ZOSP RP w Szamotułach, odbyły się 
15 września na stadionie sportowym 
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kiem łącznym pkt. 124,34
2.miejsce OSP Bobulczyn z wynikiem 
łącznym pkt. 124,99
3 miejsce OSP Bytyń z wynikiem łącz-
nym pkt. 133,01
4 miejsce OSP Ceradz Dolny z wyni-
kiem łącznym pkt. 133,59
5 miejsce OSP Wronki z wynikiem 
łącznym pkt. 157,22.
OSP Baborowo dyskwalifikacja 
z powodu nieukończenia ćwiczenia 
bojowego.
Drużyny grupy "A" - męskie:
Ćwiczenie bojowe
1 miejsce OSP Jasionna z wynikiem 
pkt. 49,93

Klasyfikacja generalna zawodów 
przedstawia się następująco:
1 miejsce OSP Sokolniki Małe z wyni-
kiem łącznym pkt. 120,68
2 miejsce OSP Jasionna z wynikiem 
łącznym pkt. 126,13
3 miejsce OSP Ceradz Dolny z wyni-
kiem łącznym pkt. 127,8
4 miejsce OSP Baborowo z wynikiem 
łącznym pkt. 129,55
5 miejsce OSP Bobulczyn z wynikiem 
łącznym pkt. 131,2
6 miejsce OSP Szczepankowo z wyni-
kiem łącznym pkt. 140,57
7 miejsce OSP Zajączkowo z wyni-
kiem łącznym pkt. 148,93
8 miejsce OSP Obrzycko z wynikiem 
łącznym pkt. 184,7 UG Kaźmierz

Powiatowego Centrum Lekkoatletyki 
w Szamotułach. W zawodach wzięło 
udział 5 drużyn kobiecych, 8 męskich 
oraz 8 młodzieżowych, które wygrały 
zawody spor towo -pożarnicze 
w swoich gminach, a także zwycięzcy 
poprzednich zawodów powiatowych, 
które organizowane są co dwa lata.

Drużyny rywalizowały w ćwi-
czeniach bojowych oraz sztafecie. 
Rewelacyjnie ze zmaganiami pora-
dziły sobie nasze drużyny. W katego-
rii kobiet drużyna OSP Sokolniki Małe 
zajęła I miejsce w klasyfikacji general-
nej, a także uzyskała najlepszy wynik 
w ćwiczeniach bojowych. Było to już 
szóste zwycięstwo drużyny w zawo-
dach na szczeblu powiatowym. Na 
III miejscu uplasowała się natomiast 
debiutująca drużyna z OSP Bytyń! 
Wśród mężczyzn bezkonkurencyjni 
okazali się druhowie z OSP Sokolniki 
Małe, którzy ostatecznie zajęli I miej-
sce w klasyfikacji generalnej.

Najlepsze drużyny otrzymały 
dyplomy i puchary, a także ufun-
dowane przez Zarząd Powiatu 
Szamotulskiego nagrody w postaci 
węży pożarniczych oraz hydrone-
tek. Nagrody i dyplomy zostały 
wręczone przez Starostę Powiatu 
Szamotulskiego Beatę Hanyżak, 
Zastępcę Komendanta Powiatowego 
Państ wowej  Straży  Pożarnej 

w Szamotułach kpt. Arkadiusza 
Rakowskiego, Prezesa ZOP ZOSP 
RP w Szamotułach druha Stefana 
Kaszkowiaka oraz Sekretarza Miasta 
i Gminy Szamotuły Karola Hartwicha.

Poniżej prezentujemy ostateczne 
wyniki:

Klasyfikacja generalna zawo-
dów dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych przedstawia się 
następująco:
1 miejsce MDP Piotrowo z wynikiem 
łącznym pkt. 1022,82
2 miejsce MDP Obrzycko z wynikiem 
łącznym pkt. 1022,45
3 miejsce MDP Kłodzisko z wynikiem 
łącznym pkt. 1021,34
4 miejsce MDP Słopanowo z wyni-
kiem łącznym pkt. 1004,05
5 miejsce MDP Bobulczyn z wynikiem 
łącznym pkt. 991,76
6 miejsce MDP Wronki z wynikiem 
łącznym pkt. 991,30
7 miejsce MDP Koźle z wynikiem łącz-
nym pkt. 972,19
8 miejsce MDP Baborowo z wynikiem 
łącznym pkt. 924,45
Drużyny grupy "C" (kobiece):
Ćwiczenie bojowe
1 miejsce OSP Sokolniki Małe z wyni-
kiem pkt. 53,74

Klasyfikacja generalna zawodów 
przedstawia się następująco:
1 miejsce OSP Sokolniki Małe z wyni-

Nowe terminy zmian deklaracji dot. odpadów!

Od 6 września 2019 r. obowiązuje zmieniona ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 
poz. 1454 ze zm.), która określa terminy możliwości dokonywania zmian w deklaracjach w następujący sposób:
- złożenie nowej deklaracji: deklaracje należy złożyć w terminie 14 dni od zamieszkania na nieruchomości 
pierwszej osoby lub od momentu powstania na nieruchomości odpadów (nieruchomość niezamieszkała)
- zmiana deklaracji: do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana (np. zgon, 
narodziny, zmiana miejsca zamieszkania itp.)
Zgodnie z art. 6m ust. 4 ww. ustawy „Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej 
wysokość zobowiązania z tytułu opłaty na gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny
z wyjątkiem zobowiązania z  tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią 
mieszkańca” gdzie czas na złożenie deklaracji zmieniającej wynosi 6 miesięcy od dnia zgonu.
Przykład:
Jeśli w październiku z nieruchomości wyprowadził się jeden z mieszkańców, a właściciel nieruchomości do 10 
listopada nie złoży deklaracji zmieniającej wysokość opłaty, będzie zobowiązany ponieść opłaty za cały okres do 
czasu dokonania zmiany.
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Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na 
terenie Gminy Kaźmierz

Kampania
antysmogowa

Gmina Kaźmierz mając na uwa-

dze konieczność stałego polepszania 
warunków życia mieszkańców, przy-

stąpiła do wykonania zadania pn.:
Inwentaryzacja wyrobów zawie-

rających azbest na terenie Gminy 
Kaźmierz, dotycząca osób fizycz-

nych i prawnych oraz opracowanie 
Programu Usuwania Azbestu.

W ramach prac związanych z reali-
zacją projektu wykonane zostaną: 

1. pełna inwentaryzacja z natury 
wyrobów zawierających azbest, 
która umożliwi określenie łącznej ilo-

ści występujących na terenie Gminy 
wyrobów zawierających azbest poda-

nej w Mg, z uwzględnieniem stopnia 
pilności,

2. warstwa obrysów obiektów 
z przypisanymi do obiektu atrybu-

tami: numer działki ewidencyjnej 

Przypominamy, iż od 1 maja 2018 r. 
na terenie województwa wielkopol-
skiego obowiązują uchwały antysmo-

gowe. Celem uchwał antysmogowych 
jest sukcesywne tworzenie warun-

ków do zdecydowanej poprawy 
jakości powietrza w województwie 
wielkopolskim, a tym samym zapew-

nienie poprawy zdrowia jego miesz-

kańców i większego komfortu życia.
Od 1 maja 2018 r. zakazuje się 

spalania:
- węgla brunatnego oraz paliw 

stałych produkowanych z jego 
wykorzystaniem,

- mułów i flotokoncentratów 
węglowych oraz mieszkanek produ-

kowanych z ich wykorzystaniem,
- paliw, w których udział masowy 

węgla kamiennego o uziarnieniu 
poniżej 3 mm wynosi więcej niż 15 % 
(miał najgorszej jakości), 

- węgla kamiennego oraz paliw 

i numer obrębu ewidencyjnego,
3. opracowanie  Programu 

Usuwania Azbestu dla Gminy 
Kaźmierz,

4. mieszkańcy Gminy Kaźmierz 
poinformowani zostaną o przepro-

wadzeniu inwentaryzacji wyrobów 
azbestowych i o opracowaniu pro-

gramu usuwania wyrobów zawierają-

cych azbest, m.in. poprzez:
• informację na stronie interne-

towej urzędu,
• informację przekazaną na 

spotkaniach z mieszkańcami.
Aby projekt spełniał oczekiwania, 

zrealizowany musi być na podstawie 
szczegółowego spisu z natury wszyst-
kich miejsc, w których na terenie 
gminy występuje azbest. 

Informujemy, że w najbliższych 
tygodniach prowadzone będą na 

terenie naszej Gminy prace inwenta-

ryzacyjne. Zadanie zrealizują pracow-

nicy firmy wyłonionej do wykonania 
tego zadania AM Trans Progres sp. 
z o.o., ze Złotnik. W razie potrzeby 
prosimy o kontakt z przedstawicie-

lem firmy pod nr tel. 061/656 97 37.
Prosimy mieszkańców o udostęp-

nienie informacji na temat wyrobów 
zawierających azbest, zdemontowa-

nych i zgromadzonych na posesjach, 
osobom wykonującym spis z natury.

Z a  pomoc i  zrozumienie 
dziękujemy. 

UG Kaźmierz

stałych produkowanych z wykorzy-

staniem tego węgla, niespełniających 
któregokolwiek z poniższych parame-

trów jakościowych:
* Wartość opałowa co najmniej 

23MJ/kg
* zawartość popiołu nie więcej niż 

10%
* zawartość siarki nie więcej nie 

0,8%
- biomasy stałej, której wilgotność 

w stanie roboczym przekracza 20% 
(nie spalaj mokrego drewna!).

Do paliw określanych jako biomasa 
stała zalicza się głównie drewno, 
pelet oraz słomę. Drewno o wilgot-
ności poniżej 20% można uzyskać 
poprzez jego sezonowanie (suszenie 
naturalne) przez okres co najmniej 
pół roku do kilku lat, bądź poprzez 
suszenie sztuczne. Im bardziej suche 
i twarde drewno (dąb, jesion, buk) 
tym większe korzyści dla użytkownika 
kotła (większe ilości ciepła) i środowi-
ska (mniejsza emisja pyłów).

Jednocześnie informujemy, iż 
zabronione jest spalanie drewna 

zanieczyszczonego impregnatami 
i powłokami ochronnymi, które mogą 
zawierać związki niebezpieczne, 
w skład których wchodzą w szcze-

gólności odpady drewna pochodzą-

cego z budowy, remontów i rozbiórki 
obiektów budowlanych oraz infra-

struktury drogowej, a także płyty 
wiórowe i fornir zawierające substan-

cje niebezpieczne.
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Ku-ku-dag, czyli spotkanie z Joanną 
Krzyżanek i kurą Adelą

oraz przechowywane przez okres 5 
lat,

- dla kotłów: dokumentację 
z badań urządzenia grzewczego, 
wykonaną przez producenta oraz 
stosowne laboratorium badawcze, 
dokumentację techniczną urzą-

dzenia, instrukcję dla instalatorów 
i użytkowników.

Wszystkich ww. dokumentów 
należy domagać się od sprzedawców 
zarówno urządzeń grzewczych jak 
i opału.

Koncert organowy „Miniatury muzyczne wielkich 
kompozytorów”

Rozgdakała się nasza biblio-

teka w poniedziałkowe popołudnie. 
Za oknem wiatr i deszcz, a u nas 
dzieci spotkały się z kurą Adelą i jej 
twórczynią – Joanną Krzyżanek. 
Mali czytelnicy posłuchali historyjki 
o kurze Adeli i krasnoludku. W ruch 
poszły nożyczki, papier, klej i kredki. 
Dzieci i ich rodzice z ogromnym zapa-

łem tworzyli zabawne, kolorowe 
kury.

W niedzielę 6 października 2019 r. 
w naszej świątyni odbył się kolejny 
już koncert organowy organizowany 
przez Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Kaźmierzu i tutejszą parafię. Tym 
razem przed kaźmierską publicz-

nością wystąpiło trio w składzie; 
Barbara Gutaj-Monowid – sopran, 
Radosław Mateja – organy i Jan 
Czaja – wiolonczela. W programie 
koncertu, który prowadził Waldemar 
Hermann, znalazły się utwory takich 
kompozytorów jak: Gordon Young, 
Johann Sebastian Bach, Robert 
Schumann, Anton Arensky, Vincenzo 
Bellini, Camille Saint-Saëns, Giacomo 
Puccini, Ernest Bloch, Jacek Sykulski, 
Ennio Morricone, Wojciech Kilar 
i César Franck.

UG Kaźmierz

Biblioteka

JO

Niedozwolone jest także spala-

nie odpadów z tworzyw sztucznych, 
m.in. folii i butelek plastikowych oraz 
opakowań wielomateriałowych (kar-
toniki po mleku, sokach itp.), które 
nieodpłatnie można oddać firmie 
wywozowej zgodnie z harmonogra-

mem odbioru z nieruchomości odpa-

dów segregowanych. 
Kontrolę przestrzegania uchwał 

antysmogowych mogą prowa-

dzić: powiatowa inspekcja nadzoru 
budowlanego, policja, Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska oraz 
Wójt.

Podczas kontroli nieruchomości 
należy przedłożyć:

- dla opału: dokumenty potwier-
dzające zakup opału (fakturę/
rachunek) oraz świadectwo jakości 
(certyfikat jakości) zawierające cha-

rakterystykę paliwa (jego pocho-

dzenie, wartość opałową, zawartość 
popiołu oraz siarki). Dokumenty te 
powinny być wystawione na właści-
ciela/użytkownika nieruchomości 
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Zwieńczeniem akcji było wspólne 
spotkanie przy ognisku, gdzie można 
było posilić się pyszną kiełbasą.

Bardzo dziękujemy wszystkim 
uczestnikom akcji sprzątania naszej 
wsi.

„Żurawiną” na Kaziuku w Poznaniu), 
która buduje pierwsze na Litwie 
hospicjum dla dzieci. Ostatniego dnia 
gościliśmy w urzędzie w Ejszyszkach 
oraz w najstarszym na Litwie Domu 
Polskim w Ejszyszkach, który nie-

bawem będzie świętował 20-lecie 
swego istnienia.

Skarpetkowe 
warsztaty

Z wizytą na 
Wileńszczyźnie

Skarpetki w roli przewodniej. Duże, 
małe, kolorowe. Skarpetki, które 
otrzymały drugie wcielenie. To one 
były głównymi bohaterami spotkania 
z Justyną Bednarek. Autorką książek 
dla dzieci (dorosłych też), twórczy-

nią „Niesamowitych przygód dziesię-

ciu skarpetek”. Pisarka opowiedziała 
dzieciom o początkach swojego pisa-

W dniach 20 – 23 września 
2019 r. z roboczą wizytą na Ziemi 
Solecznickiej przebywała delegacja 
z Kaźmierza. Głównym powodem 
wizyty było doroczne święto plonów 
w Solecznikach, w którym uczest-
niczyło blisko 150 oficjeli z Polski, 
Niemiec oraz Białorusi.

Obok spotkań z samorządowcami 
z Rejonu Solecznickiego, uczest-

niczyliśmy w uroczystym otwar-

ciu Centrum Rozrywki i Biznesu 
w Ejszyszkach, zrealizowanego przy 
udziale środków z Unii Europejskiej. 
Wzięliśmy również udział w uroczy-

stych obchodach 30-lecia działal-
ności dobrze nam znanego zespołu 
Ejszyszczanie, który koncertował kil-
kukrotnie w Kaźmierzu. Spotkaliśmy 
się z miejscowymi rolnikami oraz 
Panią Starostą z Dziwiniszek (odpo-

wiednik naszego wójta) – gminy, którą 

nia, bohaterach książek. Przeczytała 
także fragmenty przygód niesamowi-
tych skarpetek. A potem skarpetki, 
kolorowe guziki, tasiemki, wstążki 

zawirowały w bibliotece. Powstały 
nowe, ciekawe, barwne stworzenia 
skarpetkowe. Biblioteka

Janusz Stróżyk

materialnie wspiera Towarzystwo 
Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej 
Oddział w Kaźmierzu. Podczas spotka-

nia z Merem Zdzisławem Palewiczem 
przedstawiono nam ofertę współ-
pracy w ramach ruchu harcer-

skiego. Była też okazja do rozmowy 
z siostrą Michaelą Rak (nagrodzona 

W dwa sobotnie popołudnia wrze-

śnia nie brakowało śmiałków goto-

wych do podjęcia się trudu posprzą-

tania naszej wsi. Ku zdumieniu 
wszystkich, śmieci było bardzo dużo, 
a wśród nich znalazły się m.in. słoiki, 
znicze, zderzaki, telewizory, tornister 
i opony.

Tekst: Paweł Szymanski
Foto: Adam Maciejczyk 

Akcja sprzątania Chlewisk 
zakończona powodzeniem
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11  października  w k in ie 

przy Bibliotece zainaugurowali-
śmy kolejny rok akademicki na 
Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
w Kaźmierzu. Studentów i gości powi-
tały Zdzisława Śmieszek oraz Hanna 
S.-Kurzawska.

Drodzy studenci i sympatycy UTW 
w Kaźmierzu. Rozpoczynamy trzeci 
rok istnienia naszego Uniwersytetu. 
Studiowanie na UTW należy do cie-

kawych sposobów na aktywne życie. 
Edukacja osób w okresie późnej doro-

słości umożliwia kontakt z rówie-

śnikami. Mamy podobne zaintere-

sowania, podobne historie życia, 
dzieci i wnuki w podobnym wieku, 
ukształtowała nas ta sama litera-

tura i te same wydarzenia. Dobrze 
czujemy się w swoim gronie. Nauka 
wśród rówieśników jest komfor-

towa, uczymy się wolniej niż w mło-

dości. Studentem – seniorem można 
zostać po ukończeniu 50 r.ż. – nie ma 
żadnych innych kryteriów przyjęcia 
do UTW. Możesz wzbogacać wie-

dzę i umiejętności, czerpać radość 
ze spotkań i wspólnej działalności. 
Dlatego oferujemy naszym studen-

tom: comiesięczne wykłady, lektorat 

UTW

Inauguracja roku akademickiego 2019/2020 

z j. angielskiego, warsztaty z flory-

styki i rękodzieła, zajęcia taneczne 
oraz gimnastyczno-rehabilitacyjne, 
spotkania z psychologiem, cie-

kawą książką w Dyskusyjnym Klubie 
Książkowym i spotkania z genealo-

gią, tworzymy sekcję siatkówki na 
siedząco, ping ponga i brydżową, 
jeździmy na wycieczki, organizujemy 
spotkania okolicznościowe i pikniki.

D z i ę k u j e my  z a  w s p a r c i e 
naszemu rektorowi prof. Jerzemu 
Smorawińskiemu i panu wójtowi 
Zenonowi Gałce oraz organizacjom 
i instytucjom, które działają na tere-

nie naszej gminy. Dziękujemy też 

naszym słuchaczom, liderom grup 
i zarządowi za aktywne włączanie się 
w działalność kaźmierskiego UTW. 
Życzymy słuchaczom dużo zadowole-

nia z przynależności do naszego uni-
wersytetu, zdrowia i pogody ducha.

Głównym punktem inauguracji 
był wykład prof. Wojciecha Cichego 
„Fryderyk Chopin – o domniemanej 
chorobie Geniusza”. Prelegenta, swo-

jego przyjaciela, przedstawił hono-

rowy rektor naszego Uniwersytetu 
prof. Jerzy Smorawiński. Wykład 
był niezwykle zajmujący i ciekawy. 
Profesor Cichy pięknym językiem 
i szeroką wiedzą, popartą wielolet-
nimi badaniami naukowymi, przy-

bliżył nam dowody na ciężką, gene-

tyczną chorobę Chopina, jaką jest 
mukowiscydoza. Każdy słuchacz 
był pod wrażeniem osoby prof. 
Wojciecha Cichego. Część arty-

styczną inauguracji uświetnił występ 
CHÓRU MONIUSZKO pod dyrekcją 
Roberta Winieckiego oraz koncert 
Peter`s Bandu na czele z Piotrem 
Pospiesznym.
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sza w Polsce kolekcja portretów tru-

miennych z XVII i XVIII w. oraz bogate 
zbiory przedmiotów użytkowych 
udostępnionych w części etnograficz-

nej muzeum. Piękna pogoda sprawiła, 
że wyjazd był bardzo udany, a jego 
uczestnicy wracali do Kaźmierza 
w świetnych nastojach.

Grażyna Łobaszewska - Najlepsze Przeboje

Podsumowanie wrześniowej zbiórki 
krwi w Kaźmierzu

W pierwszych dnia paździer-

nika odbył się koncert Grażyny 
Łobaszewskiej. Był to wyjątkowy 
przegląd wszystkich artystycznych 
dokonań artystki w odświeżonych, 
zaskakujących i porywających aran-

żacjach muzyków grupy AJAGORE. 
W programie koncertu nie zabra-

kło ponadczasowych utworów 
takich jak: „Brzydcy", „Gdybyś", czy 
„Czas nas uczy pogody". Pojawiły 
się także utwory dawno niewyko-

nywane na żywo, m.in. „Zakład dla 
normalnych", „Ołów", „Rycerz prze-

granych spraw" i... niespodzianki. 
Artystka postanowiła również oddać 
hołd niezapomnianemu Czesławowi 
Niemenowi, pamiętając o przypa-

dającej w 2019 roku 80. rocznicy 
jego urodzin. Koncert zwieńczyły 

W sobotę 12 października 2019 r. 
grupa członków i sympatyków 
Towarzystwa Miłośników Wilna 
i Ziemi Wileńskiej udała się na Ziemię 
Lubuską. Celem wycieczki, któ-

rej pomysłodawcą i organizatorem 
był członek zarządu Towarzystwa 

p. Michał Stefanowski były: Folwark 
w Pszczewie i  Muzeum Ziemi 
Międzyrzeckiej w Międzyrzeczu. 
W programie wycieczki znalazły się 
m.in. zwiedzanie winnicy i obiek-

tów Folwarku w Pszczewie oraz 
degustacja wytwarzanych w nim 

Zbiórki krwi w Kaźmierzu już 
na stałe wpisały się w kalendarz. 
22 września 2019 r. krew chciało 
oddać 30 osób. Pozyskano łącznie 9,5 
litra krwi. Następna zbiórka zostanie 
zorganizowana 15 grudnia br. - już 
dziś zapraszamy !!!

utwory z ostatnich płyt Grażyny 
Łobaszewskiej  „Przepł ywamy" 
i jubileuszowego wydanego w 2017 
roku krążka „Sklejam się". Artystka 
z zespołem dała olbrzymiego kopa 
brzmieniowo-artystycznego, poka-

zując zgromadzonej publiczności 

kunszt i pełen profesjonalizm. Nie 
obyło się bez bisów i aplauzu na 
stojąco. Pani Grażyna po koncercie 
rozdawała autografy. Koncert przy-

gotował Gminny Ośrodek Kultury 
w Kaźmierzu.

GOK

JO

Janusz Stróżyk

Z wizytą na Ziemi 
Lubuskiej

win. Natomiast w muzeum między-

rzeckim, które należy do najciekaw-

szych miejsc w województwie lubu-

skim jedną z głównych atrakcji są 
ruiny zamku królewskiego z czasów 
Kazimierza Wielkiego, usytuowane 
w widłach rzek Obry i Paklicy. Na 
uwagę zasługuje tam także najwięk-

W imieniu Organizatorów szczerze 
dziękuję krwiodawcom oraz firmom 
i instytucjom, które wspierają naszą 
akcję.



strona 9BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 5/2019

IV Zjazd Absolwentów Szkoły Podstawowej w Bytyniu

Uczniowie SP Kaźmierz bili rekord 
w udzielaniu pierwszej pomocy

5 października ponownie gości-
liśmy absolwentów naszej szkoły. 
Tym razem zaprosiliśmy osoby, które 
opuściły mury szkolne w latach 
1983-1990. Licznie przybyli do nas 
z różnych zakątków naszego kraju, 
a nawet świata. Spotkanie rozpoczęło 
się obiadem, a przybyłych gości przy-

witał obecny Dyrektor Pan Mirosław 
Klak. Następnie absolwenci mieli oka-

zję powspominać swoje szkolne lata, 
zaglądając do każdej sali lekcyjnej oraz 
przeglądając stare kroniki i fotografie. 
Uczestnicy zjazdu z uwagą obejrzeli 
prezentację multimedialną dotyczącą 
naszej szkoły oraz prezentację doty-

czącą ich samych, kiedy to jeszcze do 
niej uczęszczali. Nie zabrakło okolicz-

Anna Skrodzka

Koordynator akcji: Karolina Kozłowska

nościowego tortu oraz pamiątkowych 
upominków. Licznym wspomnieniom 
towarzyszył szczery i gromki śmiech. 
Serdeczne słowa wpisane przez gości 
do kroniki pamiątkowej bardzo nas 
cieszą. Październikowe, deszczowe 
popołudnie na pewno w pamięci 
wielu osób zapisze się jako czas rado-

sny. Ogromne podziękowania należą 
się wszystkim, którzy w różny sposób 
włączyli się do organizacji tej uroczy-

stości. Bardzo dziękujemy absolwen-

tom za przyjęcie naszego zaproszenia.

16 października uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. M. Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu obchodzili Europejski 
Dzień Przywracania Czynności Serca. 
Obchodom towarzyszyła próba pobi-
cia rekordu w udzielaniu pierwszej 
pomocy wraz z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy. Dorośli i dzieci 
stanęli ramię w ramię dla słusznego 
celu.

Najmłodsi uczniowie – członkowie 
samorządu klas I-III wraz z klasą Ib, 
pod opieką K. Kozłowskiej, p. Robak 
oraz  A. Jaskuła po obejrzeniu filmu 
pt. „Doktor kręciołek ..” oraz odpo-

wiednim uzupełniającym instruktażu 
podjęli próbę bicia rekordu wykorzy-

stując fantomy Mini Anne udostęp-

nione przez WOŚP.
W tym roku szkolnym do akcji 

bardzo licznie włączyli się również 
uczniowie klas IV-VIII, którzy pod kie-

runkiem strażaków z OSP Kaźmierz, 
p. Dyrektor, nauczycieli, pedago-

gów i psychologów od godziny 12.00 
do 12.30 silnie wsparli próbę bicia 
rekordu.  Co ważne, organizatorzy 
w klasach IV-VIII zapewnili, że przed 

przystąpieniem do akcji uczniowie 
klas zostali przeszkoleni przez straża-

ków z Gminy  Kaźmierz. Czuwali oni 
również nad prawidłowym przebie-

giem akcji resuscytacyjnej, udzielali 
cennych wskazówek. 

Ostatecznie bez wątpienia wspól-
nie pobiliśmy dotychczasowy rekord 
szkoły. 

Podsumowując, w akcji uczest-
niczy ło 4 49 osób uży wając 

9 fantomów.
Ten wyjątkowy dzień rozpoczął 

cykl innowacyjnych wydarzeń zapla-

nowanych na obecny rok szkolny 
w klasach I-III  towarzyszący realizacji 
programu „Ratujemy i uczymy rato-

wać”, z wykorzystaniem materiałów 
dydaktycznych przekazanych przez 
WOŚP. 

Serdecznie dziękuję organi-
zatorom akcji w klasach IV-VIII 
– Małgorzacie Filipiak, Annie 
Pawłowskiej, Jarosławowi Woźnemu, 
Marcie Bartkowiak,  Agnieszce Kryń, 
Joannie Pawłowskiej, Paulinie 
Jakobsze,  s trażakom z  OSP 
Kaźmierz – Pawłowi Góralczykowi, 

Sylwii Szczepańskiej, Małgorzacie 
Rąpała, Jackowi Jarząb, Adamowi 
Maciejczykowi oraz Zenonowi 
P a w l a c z y ko w i  z a  p o d j ę c i e 
współpracy, Kornelii Kanieckiej 
i Joannie Pawłowskiej  za wykonanie 
fotografii, wychowawcom kl. I-III za 
pomoc organizacyjną i przekazanie 
informacji dotyczących opieki świe-

tlicowej, Beacie Cegieła za pomoc 
w organizacji rękawiczek dla dzieci, 
Annie Ozimek i Marii Tomczak oraz 
wszystkim nauczycielom i uczniom, 
którzy swoją postawą podczas bicia 
rekordu pokazali, że na wiele ich stać.
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Uczniowie 
postulują

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu 
pod opieką swoich nauczycieli prze-

maszerowali 27 września w barwnym 
korowodzie przez Kaźmierz. Niosąc 
transparenty z hasłami dotyczącymi 
sprzątania świata demonstrowali 
swoje stanowisko w tej sprawie. 
Jednym z punktów przemarszu było 
wręczenie przez uczniów swoich 
postulatów przedstawicielom władz 
samorządowych. UG Kaźmierz

Renata Antkowiak

Wyjazd uczniów szkoły podstawowej w Kaźmierzu na 
Noc Naukowców

W piątek 27 września 2019 
roku uczniowie szkoły podstawo-

wej w Kaźmierzu pod opieką pań: 
Moniki Skotnickiej – Stróżyk, Doroty 
Stokłos, Joanny Pawłowskiej i Renaty 
Antkowiak wzięli udział w Nocy 
Naukowców, która odbyła się w tym 
samym czasie w całej Europie. Jej 
celem jest zbliżenie świata naukow-

ców oraz zaprezentowanie różnych 
dziedzin nauki w ciekawy i poka-

zowy sposób. Nasi uczniowie uczest-
niczyli w imprezie naukowej, przy-

gotowanej przez Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Młodsi uczniowie – klas IV-V odwie-

dzili Wydział Historyczny, gdzie wzięli 
udział w warsztatach pt.: ”Runy, hie-

roglify, pismo klinowe – świat daw-

nego pisania” i mogli się przekonać, 
jak pisali ludzie w dawnych wiekach. 
Zapoznali się z podstawami staro-

żytnego pisma klinowego i napisali 
dowolne słowo na samodzielnie 
uformowanej glinianej tabliczce, 
którą zabrali ze sobą do domu. Każdy 
napisał też swoje imię hieroglifami, 
runami lub w starożytnej grece. 
Widzieliśmy pokaz broni i narzędzi 
z różnych epok – od średniowiecza do 
XX wieku.

Starsi uczniowie – klas VII odwie-

dzili Wydział Chemii oraz Wydział 
Fizyki. Na Wydziale Chemii uczestni-
czyliśmy w interesującym i „wybu-

chowym” wykładzie z pokazami na 
temat chemii i fizyki napędu rakieto-

wego. W wykładzie zostały poruszone 
zagadnienia związane z rodzajami 
paliw oraz utleniaczy stosowanych 
do napędu silników odrzutowych 
i rakietowych. Prowadzący przy oma-

wianiu tego tematu zaprezentowali 
szereg efektownych eksperymen-

tów. Natomiast na Wydziale Fizyki 
usłyszeliśmy wykład na temat radio-

terapii oraz podjęliśmy rywalizację 
w fizycznej Familiadzie. Każdy uczest-
nik konkursu otrzymał upominek. 
Widzieliśmy także pokaz, jak działa 
najnowocześniejsza kolej magne-

tyczna np. w Japonii, Niemczech czy 
Chinach.

Wszyscy odwiedziliśmy Wydział 
Biologii, obejrzeliśmy wystawę gatun-

ków motyli występujących w Polsce 
oraz rodzimych i egzotycznych gatun-

ków zwierząt: pająków, owadów, pła-

zów i gadów. Następnie wzięliśmy 
udział w warsztatach laboratoryjnych, 
podczas których poznaliśmy nie-

zwykłe właściwości wody. Niektórzy 
z nas sami wykonali szereg ekspery-

mentów. Obejrzeliśmy także barwny 
świat glonów jako naturalne źródło 

młodości w kolorach czerwieni, zie-

leni i brązu. Widzieliśmy przykłady 
ich praktycznego zastosowania od 
substratu do produktu kosmetycz-

nego i spożywczego. Mogliśmy spró-

bować różnych ciasteczek z glonów. 
Wzięliśmy udział w warsztatach 
plastycznych pt.: „Projekt - przy-

pinka”, podczas których każdy wyko-

nał dla siebie znaczek – przypinkę 
na pamiątkę uczestnictwa w Nocy 
Naukowców.

Dla wszystkich był to udany 
wyjazd edukacyjny, pełen niespodzia-

nek i niezapomnianych wrażeń.
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Hermannowi dziękujemy za wsparcie 
przy pracy na scenie.

Po wstępnym podsumowaniu 
mamy wynik 12 tysięcy złotych, które 
Rada Rodziców niezmiennie prze-

znacza na wspieranie pracy szkoły. 
Wszystkim zaangażowanym w pracę 
nad tegorocznym festynem serdecz-

nie dziękujemy!

Pyra, Pyra już po 
Pyrze!

Ogromna praca Rady Rodziców, 
nauczycieli oraz pracowników szkoły 
dała niesamowitą okazję do przeży-

wania radości i ekscytacji podczas 
tegorocznego jesiennego Festynu 
Rodzinnego Kaźmierska Pyrlandia.

Klasy ósme dzielnie praco -

wały przy organizacji Półmaratonu 
Hochland, za co też zostaną doce-

nieni. Natomiast młodsi stanęli 
w szranki w zadaniach łączących 
tradycję naszego regionu z troską 
o planetę. Dzieci stworzyły projekty 
z materiałów recyklingowych, torby 
ekologiczne. Uczniowie wykazali się 
wiedzą o Gminie, znajomością gwary 
oraz zwinnością i szybkością w kon-

kurencji sportowej. Zwycięskie klasy 
otrzymały nagrody w postaci dofi-

nansowania do wycieczki.
Nasze atrakcje przygotowano 

z myślą o gościach w każdym wieku. 
Obok waty cukrowej, popcornu, 
dmuchanych zamków, trampolin, 
stanęły dwa samochody z firmy 
Peugeot Karlik, która była partnerem 
Kaźmierskiej Pyralndii 2019.

Oprócz tego częstowaliśmy się 
domowym ciastem przyniesionym 
przez rodziców, szarymi kluchami, 
plendzami, pyrami z gzikiem, plac-

kami po cygańsku autorstwa szkol-
nej kuchni. Dzieci mogły rzucać pyrą 
na poletka, malować twarze, brały 
udział w warsztatach plastycznych 
prowadzonych przez nauczycieli lub 
Spółdzielnię Znajome. Uzupełniliśmy 
również zimową spiżarnię na stoisku 
z przetworami. Ogromną popular-

nością cieszyła się loteria fantowa 
z główną nagrodą – rowerem. Swoje 
umiejętności zaprezentowała grupa 
Taekwondo z Kaźmierza. Na scenie 
wystąpili uczniowie w inscenizacjach 
gwarowych, Gabrysia Majka uprzy-

jemniła nam czas śpiewem, a w finale 
wystąpił zespół rockowy Amelinium 
z kultowymi utworami oraz własnymi 
kompozycjami. Panu Waldemarowi 

SP Kaźmierz
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6 klasy, jak i języka angielskiego – bo 
i w tym języku uczniowie porozumie-

wali się podczas pobytu w Molbergen. 
Wyjazdy uczniów współfinansowane 
są ze środków Polsko – Niemieckiej 
Wymiany Młodzieży, ze środków 
Organu Prowadzącego oraz wpłat 
rodziców. W lutym 2020 r. z rewi-
zytą do Kaźmierza przyjedzie dzie-

sięcioosobowa grupa uczniów wraz 
z opiekunkami.

Młodzież z kaźmierskiej podstawówki zbiera 
międzynarodowe doświadczenia

W dniach od 25 września do 2 paź-

dziernika dziewięcioosobowa grupa 
uczniów ze Szkoły Podstawowej 
im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu 
wraz z opiekunkami p. Magdaleną 
Tarandt i Ewą Maćkowiak uczestni-
czyła w wymianie z partnerską szkołą 
Anne-Frank Schule w Molbergen 
(Niemcy). Uczniowie przez siedem dni 
realizowali wspólnie z rówieśnikami 
różnorodne zadania: była to praca 
projektowa dotycząca Fair Trade 
(zbieranie informacji i wykonanie 
plakatów w językach polskim i nie-

mieckim, zakup produktów w lokal-
nych sklepach i wspólne gotowa-

nie – wykonaliśmy pizzę i babeczki). 
Ponadto uczestnicy wymiany mieli 
możliwość płynięcia statkiem na fry-

zyjską wyspę Baltrum, z której to pod-

czas odpływu musieli morzem (ok. 7 
km) powrócić na ląd do miejscowo-

ści Neßmersiel. Młodzież odwiedziła 
także pobliskie miasta – Cloppenburg M.T./ E.M.

oraz Bremę. Popołudnia uczniowie 
spędzali u rodzin, u których mieszkali 
podczas tego tygodniowego wyjazdu. 
Wymiana tego typu to nie tylko moż-

liwość poznania nowych osób, innej 
kultury i zwyczajów. Pozwala ona 
również w praktyce wykorzystać 
umiejętności językowe – zarówno 
z języka niemieckiego, którego 
uczniowie uczą się w kaźmierskiej 
szkole od tego roku szkolnego już od 

Łukasz Dorocinkowski

Bicie rekordu Guinessa w resuscytacji
16 października uczniowie 

Szkoły Podstawowej im. A. Fiedlera 
w Bytyniu wraz z nauczycielami oraz 
rodzicami przystąpili do bicia rekordu 
w jednoczesnym prowadzeniu 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej. 
Tego dnia obchodzony jest Europejski 
Dzień Przywracania Czynności Serca, 
zainicjowany przez Europejską Radę 
Resuscytacji (od 2013 roku). Jego 
celem jest popularyzacja wiedzy na 
temat zasad udzielania pierwszej 
pomocy osobie, u której wystąpiło 
nagłe zatrzymanie krążenia. Akcja 
ma również związek z prowadzonym 
przez Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy Programem Edukacyjnym 
„Ratujemy i Uczymy Ratować”, dzięki 
któremu w naszej Szkole uczy się 
zasad pierwszej pomocy. Akcję bicia 
rekordu koordynował Samorząd 
Uczniowski.
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podziękowania należą się ojcu 
naszej uczennicy, Panu Krzysztofowi 
Korczowi, za zorganizowanie ciekawej 
i niezapomnianej lekcji.

Anita Rutkowska

Uczniowie klasy IIa szkoły pod-

stawowej w Kaźmierzu uczestni-
czyli w programie edukacyjnym 
"Zwiedzanie Amazon" w Sadach. 
Dzieci miały okazję obserwować cały 
proces realizacji zamówień klientów, 
czyli co dzieje się pomiędzy kliknię-

ciem "KUP" na stronie internetowej 
Amazon, a odebraniem paczki od 
kuriera. Poznały też nowe technolo-

gie i innowacje w dziedzinie robotyki. 
Największy w świecie sklep interne-

towy wielkości trzynastu boisk pił-

W piątek, 11 października 2019 r. 
w Żerkowie, odbyły się Mistrzostwa 
Województwa L ZS w Biegach 
Przełajowych. Reprezentacja kaź-

mierskiej szkoły liczyła 11 osób. 
Zawodnicy mieli do pokonania 
dystans 800, 1000 lub 1500 m 
w zależności od wieku. Wszyscy 
zawodnicy rewelacyjnie zaprezento-

wali się w swoich kategoriach wieko-

wych. Szczegółowe wyniki:
Lilianna Dolna - III miejsce
Łukasz Gorzelany -  III miejsce
Cezary Konieczny - V miejsce
Otylia Zagórska - VI miejsce
Marcin Klapczyński - VI miejsce
Hubert Garczyński - IX miejsce
Kamerona Kredens - X miejsce

Pozostali zawodnicy zdobyli dalsze 
miejsca, które także punktowały dla 
całego powiatu: Bartosz Nadobnik 
(XI miejsce), Hanna Kaźmierczak (XIII 
miejsce).

Wszystkim zawodnikom gratuluję 
wyników.

Grażyna Kubacka

Wycieczka 
do Centrum 
Logistycznego 
Amazon

Mistrzostwa Woj.
LZS w Biegach 
Przełajowych

karskich wywarł niesamowite wraże-

nie. Na zakończenie spotkania dzieci 
otrzymały upominki. Dziękujemy Pani 
Joannie Pawłowskiej za dodatkową 
opiekę w czasie wycieczki. Szczególne 
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W kategorii klas VII – VIII:
III miejsce – Hanna Koput i Aleksandra 
Ziemniewska z kl. 7c za skecz 
„Pierduśnice zez Kaźmierza”
III miejsce – Franciszek Bączkiewicz 
z kl. 7c za tekst „W naszej lani”

W konkursie bardzo ładnie zapre-

zentował się również Jakub Celebucki 
z kl. 4a.

Wszystkim uczniom kaźmierskiej 
szkoły, którzy doskonale wiedzą 
o tym, że gwara to nasz skarb naro-

dowy, serdecznie gratulujemy!

Serdecznie dziękuję obsłudze 
szkoły budynku C – p. Marzenie 
Kupś, p. Katarzynie Maciejewskiej, 
p.  Bogdanowi  Koz łowskiemu, 
p. Krzysztofowi Lupka za pomoc 
w przygotowaniu sali, p. Robertowi 
Winieckiemu za przygotowanie 
nagłośnienia, opiekunom szkolnego 
pocztu sztandarowego, p. Paulinie 
Robak, p. Agnieszce Jaskuła, 
p. Małgorzacie Sosińskiej oraz wycho-

wawcom klas I za współpracę w przy-

gotowaniu występów artystycznych.

Sukces SP Kaźmierz w Powiatowym 
Konkursie Gwarowym

Ślubowanie pierwszoklasistów w szkole podstawowej 
w Kaźmierzu

Na XII Powiatowym Amatorskim 
Konkursie Gwarowym „Godejma po 
naszymu”, zorganizowanym przez 
Szamotulski Ośrodek Kultury, sta-

wiło się ponad 30 artystów. Było 
wśród nich 6 uczniów naszej szkoły, 
których do występów przygotowały 
pani dyrektor Sylwia Zagórska i pani 
Aleksandra Napierała. Jury przyznało 
następujące miejsca uczniom Szkoły 
Podstawowej w Kaźmierzu: 
W kategorii klas IV – V:
I miejsce – Laura Erens z kl. 5e za 
tekst „Latoś u babusi”
II miejsce – Maja Bartkowiak z kl. 5f 
za tekst „Przerzutek”

Zgodnie z wieloletnią tradycją, 
14  październ ika,  w  Szko le 
Podstawowej im. M. Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu odbył się uroczysty apel 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
W tym wyjątkowym dniu do spo-

łeczności szkolnej włączeni zostali 
uczniowie pięciu klas pierwszych. 
Na uroczystość przybyli zaproszeni 
rodzice i goście: Wójt Gminy Kaźmierz 
- Zenon Gałka, przedstawiciele Rady 
Rodziców – Krystyna Laskowska, Olga 
Kaźmierska, Tomasz Majek, zastępca 
Dyrektora Szkoły - Krzysztofa 
Stankiewicz-Wajde oraz przedstawi-
ciele firmy Kalinowski - Zaopatrzenie 
Rolnictwa, którzy wręczyli uczniom 
wyprawki szkolne ufundowane przez 
Grupę Azoty.

Pierwszym etapem uroczystości 
były występy artystyczne podczas 
których uczniowie mogli wykazać się 
umiejętnościami wokalnymi, śpiewa-

jąc przygotowane pod kierunkiem 
wychowawców piosenki.

Punktem kulminacyjnym uroczy-

stości oraz emocjonującą niespo-

dzianką było przybycie tajemniczej 

Sylwia Zagórska

Karolina Kozłowska

księżniczki, która w tym roku zastą-

piła pirata podczas uroczystego 
pasowania. W tej niecodziennej roli 
wystąpiła Dyrektor Szkoły Sylwia 
Zagórska, która w rytmie walca 
pojawiła się wśród uczniów i zapro-

siła ich do uroczystego ślubowa-

nia w obecności honorowej asysty 
sztandaru. Całość dopełniło symbo-

liczne dotknięcie ramienia każdego 
z uczniów „czarodziejskim ołów-

kiem”. Ten dzień na pewno na długo 
pozostanie w pamięci wszystkich 
obecnych pierwszaków.
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Wybory parlamentarne 2019

KOMITET WYBORCZY

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

KOMITET WYBORCZY

KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

Wyniki wyborów 2019 do Sejmu RP - Sejmowy Okręg Wyborczy nr 38 [Piła]

Wyniki wyborów 2019 do Sejmu RP

- powiat szamotulski
Wyniki wyborów 2019 do Sejmu RP

- Gmina Kaźmierz

KOMITET WYBORCZY

SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

KOMITET WYBORCZY

POLSKIE STRONNICTWO

LUDOWE

źródło: h�ps://wybory.gov.pl

35,64%

30,6%

13,86%

13,28%

6,62%

KOALICYJNY KOMITET WYB.
KOALICJA OBYWATELSKA PO

.N IPL ZIELONI

35,20%

33,14%

13,70%

11,92%
6,04%

35,20%

33,14%

13,70%

11,92%
6,04%

37,43%

30,19%

12,88%

12,19%
7,31%

Kandydaci, którzy otrzymali mandaty poselskie w Sejmowym

Okręgu Wyborczym nr 38 [Piła], do którego należy gmina Kaźmierz.
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Przystanek Godzina odjazdu

 D D D S

1. Kaźmierz 6.50 8.50 15.05 16.50

2. Radzyny 6.55 8.55 15.10 16.55

3. Myszkowo 6.58 8.58 15.13 16.58

4. Piaskowo 7.05 9.05 15.20 17.05

5. Szamotuły ul. Chrobrego 7.07 9.07 15.22 17.07

6. Szamotuły Rynek 7.10 9.10 15.25 17.10

 

D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

Przystanek Godzina odjazdu

 D D D S

1. Szamotuły Rynek 7.15 10.30 15.40 17.10

2. Szamotuły ul. Chrobrego 7.18 10.33 15.43 17.13

3. Piaskowo 7.20 10.35 15.45 17.15

4. Myszkowo 7.27 10.42 15.52 17.22

5. Radzyny 7.30 10.45 15.55 17.25

6. Kaźmierz 7.35 10.50 16.00 17.30

 

S  - kursuje w dni nauki szkolnej  

 Realizator:  

Jan – Bus s.c. 

W. Ossowska, K. Ossowski 

ul. Leśna 6 

biuro@jan-bus.pl 

tel. 609 661 758 

tel./fax. 61 291 77 38 

www.jan-bus.pl

ryjki w oczekiwaniu na smakołyki. 
Dzieci częstowały je - zabranymi 
z domu – marchewkami oraz kukury-

dzą. Na zakończenie wyprawy wszy-

scy ogrzali się przy ognisku i z wielkim 
apetytem zjedli pieczone kiełbaski.  

Przedszkolaki wróciły z „Szwajcarii 
Czarnkowskiej” zadowolone i bogat-
sze o nowe doświadczenia oraz wie-

dzę o lesie, leśnictwie i środowisku 
przyrodniczym. Bardzo dziękujemy 
Panu Leszkowi za poświęcony czas 
oraz przekazanie cennych informa-

cji z życia lasu. Zachęcamy wszyst-
kich do odwiedzenia tak wspaniałych 
miejsc edukacyjnych.

3  p a ź d z i e r n i k a  d z i e c i 
z Przedszkola Niepublicznego im. 
Św. U. Ledóchowskiej  w Sokolnikach 
Wielkich udały się do Centrum 
Promocji Lasów Państwowych 
w Goraju – Zamku, w którym nie-

gdyś mieszkał hrabia Wilhem von 
Hochberg.

Pan przewodnik – Leszek Jessa 
– na rozgrzewkę oprowadził śred-

niaki, starszaki i zerówkę po wysta-

wach mieszczących się w zabytkowej 
masztalarni. Zwiedzanie atrakcyjnej 
wystawy historycznej oraz inno-

Zakończyła się budowa chodnika 
przy ul. Topazowej w Kiączynie. Ciąg 
pieszy o długości 175 m i szerokości 
1,5 m został wykonany przez firmę 
Wojtkowiak sp. z o.o. z Obornik.

Przygotowania do budowy chod-

nika były prowadzone już od 2017 
roku, a jego całkowity koszt wyniósł 
71.792,51 zł. Środki pochodziły z fun-

duszu sołeckiego oraz budżetu Gminy 
Kaźmierz.

Nowy chodnik 
w Kiączynie

Przedszkolaki w Goraju

Rozkład jazdy autobusu 
kursującego na odcinku 
Kaźmierz- Szamotuły

Maria Starosta

UG Kaźmierz

wacyjnej ekspozycji przyrodniczej 
wywołało moc wrażeń i emocji 
wzbudzając podziw i zachwyt dzieci. 
Pomimo pochmurnego dnia przed-

szkolaki z wielką ochotą wędrowały 
dalej mokrymi alejkami lasu. Pan 
Leszek wskazywał ciekawe miejsca: 
m.in. wiekowe dęby, buki, mrowiska, 
budki lęgowe. I tak spacerując ścieżką 
edukacyjną wszyscy dotarli do  ,,dzi-
kiej zagrody", w której mieszka liczna 
rodzina dzików. Zwierzęta te sym-

patyczne, przyzwyczajone do ludzi, 
chrumkając przyjaźnie nastawiały 
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W dniach 18-20 października odbył 
się II Turniej Eliminacyjny Mistrzostw 
Polski w siatkówce na siedząco. 
Organizatorem imprezy był SSN 
Start Łódź. Drużyna KS Indra wygrała 
wszystkie spotkania:
KS Indra - Lew Legnica 2:0 (25:5, 25:8)
KS Indra - KSI Start Szczecin 2:0 
(25:10, 25:10)
KS Indra - IKS ATAK Elbląg 2:1 (15:25, 
27:25, 15:9)
KS Indra - SSN Start Łódź 2:0 (25:15, 
25:17)
KS Indra - WZSN Start Wrocław 2:1 
(25:19, 23:25, 15:8).

Dzięki tym zwycięstwom nasz 
zespół prowadzi w rozgrywkach. 
I powoli zbliża się do upragnionego 
finału. Ostatni turniej odbędzie się już 
za tydzień w Elblągu. Mamy nadzieję, 
że będzie to piękny weekend dla 
naszej drużyny.

KS Indra wystąpiła w składzie: 
Piotr Truszkowski, Michał Wypych, 
Marcin Musielak, Michał Deska, 
Marek Próchnik, Michał Wiśniewski, 

Michał Stańdo, Robert Wydera, Artur 
Cegłowski, trener - Maciej Latawiec. 
Naszych zawodników wspie -

rali dopingiem Grzegorz Skabara 
oraz Magdalena, Hubert i Borys 
Wiśniewscy.

Dziękujemy sponsorom bez któ-

rych pomocy nie udałoby się nam 
wyjechać na zawody. Aktualni spon-

sorzy KS INDRA: Gmina Kaźmierz, 
EVER Sp. z o.o., G.EN. GAZ ENERGIA 

Pierwsi w tabeli

Sp. z o.o., Tarnowskie Termy Sp. z o.o., 
N.Z.O.Z. “Reha-Medic” Centrum 
Rehabilitacji, “BabyBall” Katarzyna 
Dancewicz, “Drukarnia Kaźmierz” 
Karolina Cegłowska, “OSK Skitol” 
Grzegorz Skitek, Sołtys Kiączyna 
Andrzej Szulc. Patronat nad KS INDRA 
objął Senator Jan Filip Libicki. Bardzo 
dziękujemy wszystkim za wsparcie.

KS INDRA

Gmina Kaźmierz od wielu lat 
aktywnie uczestniczy w ogólnopol-
skiej kampanii Zachowaj Trzeźwy 
Umysł. W tym roku nasz Samorząd 
otrzymał Certyfikat za aktywne dzia-

łania na rzecz profilaktyki.

ZTU

Janusz Stróżyk

element magii do spotkania. Dzieci 
dowiedziały się, że każdy posiada uni-
katowy odcisk palca, dzięki któremu 
można odszukać sprawcę przestęp-

stwa. Na zakończenie pani aspirant 
przeczytała opowiadanie o dzielnym 
policjancie Radku, bohaterze książki 
pt. „Radiowóz” oraz obdarowała 
wszystkich odblaskami, przypomina-

jąc o zasadach bezpiecznego poru-

szania się po drogach i podróżowania 
samochodem.

Przedszkolaki z radością dzieliły 
się swoimi doświadczeniami i wie-

dzą związaną z zawodem gościa oraz 
zadawały wiele pytań.

Serdecznie dziękujemy pani asp. 
Iwonie Mikołajczak za wprowadzenie 
w tajniki pracy policjanta oraz mile 
spędzony czas.

9.10.2019 r. najważniejszym 
wydarzeniem dla przedszkolaków 
z Przedszkola Niepublicznego im. 
św. U. Ledóchowskiej w Sokolnikach 
Wielkich była wizyta policjantki  
p. asp. Iwony Mikołajczak.  Pani 
Iwona  w bardzo ciekawy i pre-

cyzyjny sposób zapoznała dzieci 
ze swoim zawodem. Opowiedziała 
o pracy policjantów różnych wydzia-

łów, a w szczególności Wydziału 
Dochodzeniowo - Śledczego. Dzieci 
miały okazję zaznajomić się z atry-

butami policjanta: mundurem, kaj-
dankami, tonfą oraz poznać etapy 
prowadzenia śledztwa policyjnego. 
Niewątpliwie największą atrakcją dla 
przedszkolaków było poszukiwanie 
odcisków palców z użyciem proszku 
daktyloskopijnego, który wprowadził 

Wizyta policjantki w przedszkolu 
w Sokolnikach Wielkich

Sławomira Tyrchan

W tegorocznej edycji kampanii 
przewidziano szereg konkursów dla 
dzieci i młodzieży. Wśród laureatów 
konkursu literacko-plastycznego pt. 
JA ZA 20 LAT, wybranych spośród 
tysięcy prac, które napłynęły z całej 
Polski, znaleźli się również ucznio-

wie z naszych szkół: Dawid Betlej, 
Nikodem Skrzypczak, Alan Siepka, 
Paulina Napierała, Zofia Tafelska, 
Zofia Jaźwiec, Maja Templin i Liwia 
Zielińska.
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Przedszkole 
Myszki Miki wita 
w nowym roku 
szkolnym
Żółwiki

Wrzesień był dla Żółwików głów-

nie miesiącem adaptacji. W pierw-

szych tygodniach poznawaliśmy sie-

bie, swoją grupę i całe przedszkole. 
Stworzyliśmy nasz żółwi kodeks i uda-

waliśmy turbo żółwie. Naszym pierw-

szym wspólnym świętem był Dzień 
Kropki: ubrani w kropeczki uczyli-
śmy się doceniać nasze możliwości 
i talenty podczas kropkowych zabaw 
i zadań. Rozmawialiśmy o ubraniach 
na każdą pogodę. W kolejnym tygo-

dniu dzieci dowiedziały się także jak 
bezpiecznie poruszać się na drodze. 
Odwiedzili nas panowie policjanci, by 
ugruntować naszą wiedzę o sygna-

lizacji i przejściach dla pieszych. 
Przywitaliśmy także jesień, tworząc 
piękne dekoracje, prace plastyczne 
i ucząc się jesiennych piosenek 
i tańców. Stworzyliśmy kasztanowe 
jeże i zaczarowane kolorowe liście. 
Zrealizowaliśmy pierwsze zadania 
z projektu edukacyjnego o Polsce, 
ucząc się ludowej zabawy i wykleja-

jąc herb Kaźmierza. To był bardzo cie-

kawy i pracowity miesiąc.
Ciocia Ewa i Ciocia Renata

Delfinki
Wrzesień w grupie Delfinków 

przyniósł nam wiele radości, nowych 
doświadczeń i wyzwań. W pierwszej 
połowie miesiąca spędzaliśmy czas 
na integracji, poznawaniu nowego 
otoczenia, zasad panujących w przed-

szkolu oraz nowych kolegów i kole-

żanek. Obchodziliśmy również Dzień 
Pierwszej Pomocy, podczas którego 
poznaliśmy numer alarmowy oraz 
zasady postępowania w trakcie nie-

bezpiecznego zdarzenia.
W drugiej połowie miesiąca uczcili-

śmy Dzień Przedszkolaka naszym tań-

cem delfinów. Powitaliśmy również 

Panią Jesień i szukaliśmy w kaźmier-
skim parku jej darów. Ponadto uczy-

liśmy się bezpiecznego zachowania 
na drodze. To był bardzo intensywny 
i owocny czas, wypełniony zabawą 
i nauką. Mamy nadzieję, że reszta 
roku przedszkolnego upłynie nam tak 
samo przyjemnie jak ten wrześniowy 
początek naszej wspólnej przygody. 

Ciocia Paulina i Ciocia Martyna
Żabki

Pierwsze dni w przedszkolu 
w grupie Żabek upłynęły na zaba-

wach integracyjnych - dzieci pozna-

wały budynek, nowe ciocie i siebie 
nawzajem. Wszystko to odbywało 
się w spokojnej atmosferze, bez łez 
i trudnych rozstań. Już w drugim 
tygodniu września Żabki wybrały się 
na swoja pierwszą pieszą wycieczkę 
do kaźmierskiej biblioteki, gdzie 
dołączyły do Ogólnopolskiego 
Projektu "Mała książka, wielki czło-

wiek". W kolejnych dniach najstarsze 
przedszkolaki zorganizowały akcje 
sprzątania świata i uporządkowały 
teren wokół przedszkola. W swoim 
gronie dzieci świętowały także 
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka 
i Dzień Chłopca. Pod koniec września 
zainaugurowano w grupie rozpoczę-

cie Ogólnopolskiego Programu "Mały 
Mis w świecie wielkiej literatury"- 
w tym czasie chętni rodzice odwie-

dzali przedszkole i wspólnie z dziećmi 
czytali książeczki.

Ciocia Kornelia i Ciocia Anita

Przekonajmy się jak minął 
w Żłobku wrzesień:
Rybki

Najmłodsza grupa żłobkowa 
„Rybki„ to dzieci bardzo energiczne 
i rządne poznania nowych umiejęt-
ności. W pierwszym miesiącu pobytu 
w żłobku dzieci musiały się zaaklima-

tyzować. Ciocie dbały o to by zajęcia 
były ciekawe i zachęcały do wspólnej 
zabawy. Uczymy się dbania o higienę 
i samoobsługę. Przeprowadzamy 
zajęcia plastyczne (malowanie, 
wyklejanie), edukacyjno - poznaw-

cze. Poznaliśmy zwierzęta na wsi oraz 
ich odgłosy, porę roku która aktual-
nie trwa. Dzieci chętnie uczestniczą 
w zajęciach muzycznych, grają na 
instrumentach co sprawia im wiele 
radości. Dbamy też o to by dzieci 
brały chętnie udział w zajęciach 
ruchowych na sali materacowej, 
która znajduje się w naszej placówce. 
Każde dziecko obserwuje siebie 
nawzajem dzięki czemu mogłyśmy 
zaobserwować pierwsze samodzielne 
kroki. Ciocie maja wiele pomysłów na 
przeprowadzenie kolejnych zajęć by 
dzieci chętnie spędziły czas w żłobku.

Ciocia Marta i Ciocia Ania
Raczki

Dnia 2 września razem z dziećmi 
zaczęliśmy wspólna przygodę 
w Żłobku Myszka Miki. Wrzesień 
to miesiąc zabaw adaptacyjnych 
i wspólne poznawanie otocze-

nia. Pomogły Nam w tym długie 
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Jubileusz 90. 
urodzin

spacery pięknymi ulicami Osiedla 
Słonecznego. Kolorowe prace pla-

styczne przystroiły okna Naszej sali, 
a zaangażowanie rodziców przyczy-

niło się do tego, że jesienny klimat 
na dobre zagościł w Naszej Placówce. 
Dzieci chętnie uczestniczą w zaję-

ciach baletowych i gimnastycznych 
prowadzonych przez wyszkolonych 
trenerów. Nie zabrakło również 
zajęć muzycznych z wykorzystaniem 
instrumentów, zajęć sensorycznych 
uwielbianych przez najmłodszych, 
a także gier logicznych i czytania ksią-

żek. Chwila relaksu nastaje podczas 
leżakowania i słuchania wyciszającej 
muzyki. Zapomniałabym dodać, że 
brzuszki maluszków wypełnione są 
przepysznym jedzeniem przygotowy-

wanym w Naszej stołówce.
Pierwszy miesiąc za Nami. Pełen 

wrażeń! Co przyniesie następny? 
Z  pewnośc ią  dużo pr z ygód 
i satysfakcji.

Ciocia Milena i Ciocia Arleta
Ośmiorniczki

We wrześniu dużo korzystali-
śmy że słonecznej pogody i prze-

Swoje 90. urodziny obchodził pod 
koniec września pan Henryk Derak. 
Jubilatowi życzenia w imieniu Wójta 
Gminy Kaźmierz złożył jego zastępca 
Ryszard Gąska, wręczając przy tym 
również list gratulacyjny oraz kosz 
upominkowy. Następnie odśpiewano 
gromkie „sto lat”. Podczas wizyty 
pełen humoru i życia pan Henryk 
z uśmiechem na ustach stwierdził, iż 
cały czas czuje się młodo.

Jubilatowi jeszcze raz życzymy 
wszystkiego najlepszego!

bywaliśmy na świeżym powietrzu, 
były spacery- poznawaliśmy okolice, 
poszliśmy na pierwszy długi spacer 
do parku w poszukiwaniu skarbów 
jesieni, były też zabawy na naszym 
placu zabaw. Obchodziliśmy urodzinki 
jednej dziewczynki, ustroiliśmy sale 
girlandami i balonami, solenizantka 
paradowała z koroną na głowie, były 
też smakołyki. Cały miesiąc upłynął 
nam pod znakiem jesieni. Odbyły się 
zajęcia sensoryczne (ścieżka senso-

ryczna)- chodziliśmy bosymi stopami 
po liściach, mchu, kasztanach i ziar-
nach, poznawaliśmy zmysłem dotyku 
kształty i faktury warzyw i owo-

ców. Troszkę też brudziliśmy się na 
zajęciach plastycznych. Malowanie 
farbami za pomocą rąk i palców 
sprawiło dzieciom wiele frajdy, kolo-

rowaliśmy, wyklejaliśmy-powstały 
piękne jesienne drzewa, grzyby, 
dywany z liści. Zrobiliśmy też stem-

ple z ziemniaków. Poznaliśmy zasady 
bezpiecznej drogi do żłobka, uczy-

liśmy się przechodzić przez jezdnię. 
Zabawy ruchowe praktycznie odby-

wają się codziennie, robimy ćwicze-

nia, tańczymy przy muzyce, gramy 
na instrumentach. Przynajmniej raz 
w tygodniu staramy się przeprowa-

dzić ćwiczenia logopedyczne, odde-

chowe, które mają pomóc dzieciom 
w mowie. Uczymy się także codzien-

nych czynności samoobsługowych: 
mycie rąk, mycie ząbków, ubieranie 
się i dbania o porządek. Najważniejszy 
jest uśmiech naszych podopiecznych.

Ciocia Agnieszka i Ciocia Malwina

Wszystkiego Najlepszego

UG Kaźmierz

Debiut nowej 
sekcji KS Indra

W dniu 10 października odbył 
się VII Dusznicki Turniej Boccia. 
Drużyna KS Indra Kaźmierz w skła-

dzie: Paweł Latawiec, Karol Majka, 
Piotr Kowalczyk oraz trener 
Piotr Truszkowski debiutowała 
w imprezie, której organizato-

rem było Stowarzyszenie Duszek. 
W turnieju wzięło udział 20 zespołów. 
Każda drużyna otrzymała pamiąt-
kowy puchar, a wszyscy zawodnicy 
dostali medale i nagrody rzeczowe. 

KS INDRA
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Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

Pielgrzymowanie szlakiem Sanktuariów Maryjnych (2)

W mieście wzniesione zostało 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, 
w którym spoczywają docze-

sne szczątki bł.  ks.  Michała 
Sopoćki oraz relikwie  św. Siostry 
Faustyny i Świętego Jana Pawła 
II. W Białymstoku można podzi-
wiać  także Bazylikę Mniejszą pw. 
św. Rocha. Jest to pomnik historii, 
wotum wdzięczności za odzyskaną 
Niepodległość. W Białymstoku zdoby-

wał wykształcenie ostatni prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej na uchodź-

stwie śp. Ryszard Kaczorowski. 
Z Białegostoku udaliśmy się 

do Domu Pielgrzyma w Świętej 
Wodzie. Wieczorem w Sanktuarium 
Matki Bożej Bolesnej uczestniczy-

liśmy w Eucharystii. Cały Zespół 
Sanktuarium jest położony na 
Górze i obejmuje: Kościół, Kaplicę 
Dwustronną, Wzgórze Krzyży, 
Cudowne Źródełko oraz Kaplicę 
i Dróżkę Siedmiu Boleści Matki Bożej. 
Są one rozmieszczone na Błoniach św. 
Jana Pawła II. Znajduje się tam rów-

nież  Sadzwka Betsaida i Siloe, cia-

sna brama, ołtarz polowy,  kapliczki 
różańcowe oraz Wzgórze Krzyży. 
Tam umieściliśmy krzyż z napisem 
upamiętniający naszą parafialną 

pielgrzymkę. Jest to miejsce sły-

nące z wielu uzdrowień. W piątym 
dniu wycieczki, w drodze powrot-
nej zatrzymaliśmy się Radzyminie 
na cmentarzu obrońców Ojczyzny 
z 1920 r. To tam była stoczona bitwa 
Polaków  z bolszewikami - słynna 
operacja „Cudu nad Wisłą”. Ta prze-

łomowa batalia zapobiegła rozsze-

rzaniu się komunizmu na Polskę 
i na całą Europę. Tam też znajduje 
się Pomnik Ofiar Katynia, a także 
pomniki  poświęcone ofiarom, które 
zginęły w katastrofie Smoleńskiej 
2010 r. W Kobyłce zwiedzaliśmy 
Bazylikę św. Trójcy. Interesującym 
obiektem tej świątyni jest Wieczna 
lampka w kształcie trzech zespolo-

nych orłów w koronie. Można tam 
również podziwiać dwie zabytkowe 
ambony -    w jednej z nich mieści się 
chrzcielnica z wodą święconą. Piękne 
freski zostały wykonane metodą 
kropkową i liniową. W Osowie pod-

czas bitwy z bolszewikami 1920 r. 
zginął ks. Ignacy Skorupka. Walki 
upamiętnia Kaplica, Cmentarz pole-

głych w Bitwie Warszawskiej oraz 
Krzyż wskazujący miejsce śmierci ks. 
Skorupki. W Szymanowie znajduje się 
Zgromadzenie Sióstr Niepokalanek. 

Jest tam Sanktuarium Matki Bożej 
Jazłowieckiej, które z słynie  z wielu 
cudów oraz Liceum i Gimnazjum  
Sióstr Niepokalanek. Podczas piel-
grzymki rozbrzmiewał śpiew pieśni 
religijnych, Godzinki o Niepokalanym 
Poczęciu NMP. Odmawialiśmy róża-

niec, Koronkę do Miłosierdzia Bożego. 
Pełni wrażeń i przemyśleń wrócili-
śmy do Kaźmierza. Dziękujemy ks. 
Proboszczowi Krzysztofowi Musiałowi 
za pomysł, organizację i opiekę dusz-

pasterską podczas pielgrzymki.  
Dziękujemy kierowcom autokaru 
- p. Zbyszkowi za ogromną wiedzę 
i budującą postawę patriotyczną oraz 
panu Maciejowi. Panowie Maciej 
i Zbyszek byli wspaniałymi kierow-

cami, ale także uczestnikami naszej 
pielgrzymki. Brali udział w nabożeń-

stwach, modlitwach i odprawianych 
Mszach św. BÓG ZAPŁAĆ. Niech Bóg 
bogaty  w miłosierdzie nagradza 
dobrym zdrowiem, radosną, anielską 
cierpliwością, ludzką wdzięcznością 
i życzliwością.

Czekamy na kolejne pomysły 
pielgrzymek do ciekawych miejsc. 
Szczęść Boże! Alicja Szopa
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Łubieńscy herbu Pomian z Kiączyna – 
historia prawie nieznana cz. IV  

Na zdjęciu rodzina Piwnickich. W kapeluszu stoi Alfred Piwnicki w środku siedzi Maryla Piwnicka z d. Łubieńska. 
Stojące dziewczynki po prawej to Wanda i Zosia Piwnickie.

 …„Praca społeczna, później 
i polityczna odrywały go (Bogusława 
Łubieńskiego przyp. red.) nieustan-

nie od rodziny i gospodarstwa. Im 
poświęcał czas i swoje siły, kosztem 
własnej wygody i interesu. Praca spo-

łeczna była dla niego nie tylko obo-

wiązkiem wynikającym z wysokiego 
stanowiska społecznego, ale była 
potrzebą jego serca i zaszczytem. 
Cała rodzina Łubieńskich bakcyl pracy 
społecznej miała we krwi, a wymie-

nię tu 3 siostry p. Łubieńskiego, p. 
Annę Łubieńską, p. Marię Piwnicką1 

mieszkającą w Woli w powiecie kut-
nowskim i p. Józefę Kierską, żonę 
Zygmunta Kierskiego, dyrektora 
Banku Kwilecki, Potocki w Gdańsku. 
W przeszłości bardzo dużo praco-

wały społecznie wśród ludzi Kiączyna 
i Kaźmierza. O tej przeszłości mawiał 
p. Łubieński: „dużo tu więcej było 

pracy społecznej wstecz niż obecnie”. 
Dzisiaj (w chwili spisywania owych 
wspomnień przyp. red.) wszystkie 
siostry p. Łubieńskiego już nie żyją.

Do pracy pod zaborem skierowa-

nej w tym kierunku, by przed falą 
niemczyzny uchronić polską świado-

mość narodową i polski stan posiada-

nia był p. Łubieński od najmłodszych 
lat zaprawiany. Spotykając się czasem 
z brakiem wiedzy i niechęcią do nauki 
u obecnej młodzieży, wspominał 
swoje szkolne lata. Uczyli się wów-

czas podwójnie. Materiał przerabiany 
w gimnazjum w języku niemieckim, 
przerabiali w tajnych kółkach mło-

dzieżowych w języku polskim z dodat-
kiem historii i literatury ojczystej. 
Przechowywał fotografię członków 
tajnego kółka, do którego i on należał 
i najaktywniej pracował. Była to mło-

dzież w wieku 16-17 lat. Po ukończe-

niu gimnazjum w Poznaniu rozpoczął 
studia w Monachium na Wydziale 
Ekonomii Politycznej. Przerwała je 
I wojna światowa, w której brał udział. 
Brał także czynny udział w Powstaniu 
Wielkopolskim w 1918 r. Wspominał 
czasami o głodnych dniach przeży-

tych na froncie bolszewickim2, z któ-

rego przyniósł do domu połamany 
krzyż i jako pamiątkę przechowywał. 

W utrzymaniu polskości pod 
zaborem pruskim mają Łubieńscy 
swoje zasługi. Wszyscy, nawet naj-
starsi z służby folwarcznej umieli czy-

tać i pisać po polsku. To nie zasługa 
szkoły pruskiej, ale tajnego naucza-

nia prowadzonego przez właści-
cieli Kiączyna. Opowiadano mi, że 
zawsze potrafiono zmylić czujne oko 
żandarma. Matka p. Łubieńskiego 
albo siostry brały dzieci do układa-

nia jabłek w piwnicy. Na środku był 
dołek w ziemi przygotowany jako 
schowek na książki. W czasie lekcji 
jedno z dzieci stało na czatach. Gdy 
żandarm nadchodził dawało znać 
pukaniem w okienko. Natychmiast 
wszystkie książki i zeszyty rzucano do 
dołka i przykrywano śmieciem, słomą 
a dzieci brały się do układania jabłek. 
Żandarm przychodził, łypał ślepiami 
tu i tam, ale nic podejrzanego nie 
zauważywszy, odchodził zadowo-

lony. Rodzeństwo urządzało z ludźmi 
Kiączyna i Kaźmierza amatorskie 
przedstawienia w celu zapoznania 
z przeszłością Polski i budzenia uczuć 
patriotycznych. W czasie plebiscytu 
na Warmii i Mazurach jego siostry 
p. Anna i p. Maria Piwnicka znalazły 
czas i pieniądze, by pospieszyć na 
plebiscytowe tereny. Uświadamiały 
tamtejszą ludność, przeciągały na 
stronę Polski, starały się nieść pomoc 
w wypowiadaniu się po naszej stro-

nie. O tym plebiscycie napisała ksią-

żeczkę p. Anna Łubieńska „Moje 
wspomnienia z plebiscytu na Warmii 
i Mazurach”3. Utkwiła mi scena 
świadcząca o brutalności Niemców. 
Pani Piwnicka stała na ulicy i rozda-

wała Polakom kartki do głosowania. 
Zawistni Niemcy podchodzili do niej 
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i udając, że biorą kartki - szczypali jej 
ręce do krwi. Plebiscyt zawiódł, Rząd 
polski nie mógł sprostać wielu rze-
czom naraz. Były to czasy wyprawy 
kijowskiej. Zwycięzcy Niemcy po swo-
jemu mścili się na polskich działacz-
kach, plując na samochód, którym 
z Warmii odjeżdżały. 

D w i e  n a j m ł o d s z e  c ó r k i
p. Piwnickiej Zosia i Ula oddały 
młode życie ojczyźnie, poległy 
w Powstaniu Warszawskim w 1944 r.
biorąc w nim udział jako łączniczki. 
Zięć p. Piwnickiej4 por. pilot Ludwik 
Paszkiewicz5 zginął w czasie bitwy 
powietrznej o Anglię.
1 sanitariuszkę w wojnie polsko - rosyjskiej 
1920 r (opatrującą rannych pod ostrzałem) 
[jej wspomnienia m.in. z Kiączyna - od str. 
261 w książce „Piwniccy herbu Lubicz…
”Bartosz Drzewicki, Tomasz Sławiński].
2 na wojnie polsko - rosyjskiej 1919 - 1920 r.
3 „Moje wspomnienia z plebiscytu na Warmii 
i Mazurach” Anna Łubieńska, wydanie dru-
gie - Olsztyn 1977 r, wyd. Pojezierze.
4 mąż jej córki Marii.

5 por. Ludwik Witold Paszkiewicz – pilot - 
dowódca eskadry w słynnym Dywizjonie 303, 
(podczas lotu treningowego samowolnie 
zestrzelił samolot niemiecki, wskutek czego 
lotnicy Dywizjonu 303 zostali dopuszczeni 
do lotów bojowych). Zestrzelił 6 samolotów 
niemieckich. Zginął 27.09.1940 r odpiera-
jąc ostatni wielki niemiecki nalot na Londyn 
i fabrykę lotniczą w Fulton pod Bristolem 
– kończący „Bitwę o Anglię”. W 1937 roku 
wziął ślub z Marią Piwnicką, córką Alfreda 
i Marii z Łubieńskich (córką Wojciecha 
Łubieńskiego). Rok później urodziła im się 
córka Marcelina Maria, która z powodu 
ciężkich warunków bytu zmarła na dyfteryt 
w 1941 r. Maria (wdowa po Paszkiewiczu) 
włączyła się wówczas aktywnie w konspi-
rację AK, ukończyła tajną podchorążówkę, 
uczestniczyła w powstaniu warszawskim 
jako sanitariuszka (postrzelona w policzek), 
po wojnie w 1960 r. wstąpiła do zakonu 
niepokalanek w Szymanowie, gdzie otrzy-
mała imię Augustyna. Zmarła w 1995 r. [jej 
wspomnienia m.in. z Kiączyna - od str. 261 
w książce „Piwniccy herbu Lubicz…” Bartosz 
Drzewicki, Tomasz Sławiński].

Jerzy Oses

Mądry pan Gutenberg w XV wieku

wymyślił maszynę do drukowania,

co rozbudziło nadzieję w człowieku

na lepsze życie i nowe doznania.

Słowo drukowane trafi ło pod strzechy,

latami zataczając coraz większe kręgi.

Książki czytano dla wiedzy lub uciechy,

kto chciał chwytał książkę bez zbytniej mitręgi.

A żeby było łatwiej dotrzeć do książek ,

w miastach i wsiach tworzono biblioteki.

I tak powstał tu biblioteki zalążek ,

ona do dziś jest i niech będzie na wieki.

Dość skromne początki czytelnictwa były.

Pani Felicja B. mocno się starała,

o książki walczyła z całej swej siły,

pięćset książek zdobyła i pożyczała.

Były trzy różne nazwy, cztery siedziby,

Biblioteka nasza wciąż się rozrastała.

Dwie Filie, trzy Punkty, jak po deszczu grzyby

zbiory pęczniały, gdy Maria S. nastała.

Panie Maria, Bogusia wiele lat pracują, 

na głowie stają, by zwiększyć czytelnictwo.

Książki, prasę, internet, ksero oferują,

bowiem kultura to ludzkości dziedzictwo.

Spotkania autorskie, aktorzy,  prelekcje,

konkursy, wystawy i ciekawi ludzie,

to chociaż czasami miewają obiekcje, 

nie pozwalają nam żyć długo w nudzie.

Ósmy już raz odbył się Rajd Rowerowy,

„Odjazdowy Bibliotekarz” łączy ludzi

skłaniając do integracji i rozmowy

chęć do życia, życzliwość dla innych budzi.

Kochajmy więc naszą Gminną Bibliotekę,

życzmy jej wielu wspaniałych lat działania.

Zapełniajmy wpisami swą kartotekę,

bądźmy mądrzy, dołóżmy do tego starania.

„70 LAT BIBLIOTEKI”

Kaźmierz, październik 2019r.                            

Hanna S - Kurzawska           

Uwaga - Jubilaci 2019

Prosimy o zgłaszanie z minimum miesięcznym wyprzedzeniem 
faktu obchodzenia przez mieszkańców naszej gminy 
jubileuszowych (co 5 lat) rocznic pożycia małżeńskiego, od 55. 
rocznicy począwszy oraz rocznic urodzin, od 90. rocznicy 
począwszy.

Zwracamy się do Państwa z powyższą prośbą w zawiązku
z wejściem w życie 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(RODO), które pozbawia nas możliwości skierowania do 
Państwa pisemnych zapytań o zgodę na wystąpienie
z wnioskiem o nadanie medali czy też bezpośrednie złożenie 
życzeń.

Wydział Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej znajduje 
się w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu przy ulicy Szamotulskiej 20, 
na pierwszym piętrze, w pokoju nr 26, tel. 61 29 37 305.
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Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065

www.kazmierz.pl

gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187

www.zuk-kazmierz.pl

zuk@zuk-kazmierz.pl

Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536

awarie wodociągowe
tel. 784 372 264

awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533

www.gopskazmierz.pl

ops@kazmierz.pl

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072

www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 408

www.biblioteka.kazmierz.com.pl

biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna
tel. 61 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900

tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Czekoladowe ciasto bez pieczenia - wszystko 
wymieszaj i do lodówki

Smacznego!
Marcin Rosół

Składniki ciasta: 
• 220 g herbatników 
• 220 g ciemnej czekolady (gorzkiej)
• 160 ml śmietanki
• 50 g masła
Składniki na polewę:
• 110 g ciemnej czekolady (gorzkiej)
• 80 ml gorącej śmietanki
• 25 g masła 
Do dekoracji:
• 30g rozpuszczonej czekolady

Przygotowanie:
W woreczku foliowym zmieli herbat-
niki za pomocą wałka kuchennego 
w średnie okruchy.
Do garnka wlej śmietankę, dodaj 
masło i doprowadź masę do wrzenia. 
Dodaj czekoladę (220 g) i dokładnie 

wymieszaj. Połącz masę czekoladową 
z okruchami i delikatnie wymieszaj. 
Wyłóż masę do tortownicy dwuczę-

ściowej wyłożonej wstępnie folią 
spożywczą. Odstaw do zamrażarki na 
godzinę.
Polewa:
Do gorącej śmietanki z roztopionym 
masłem dodaj czekoladę (110 g) 
i dobrze wymieszaj. Wyjmij tor-

townicę z zamrażarki i zdejmij folię. 
Posmaruj ciasto polewą. Pozostaw do 
zastygnięcia.
Ciasto można udekorować resztą roz-

puszczonej czekolady (30 g).
Ilość składników jest dopasowana do 
niewielkiej formy o średnicy 16 cm.


